

**PÓLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL
DECRETO 1082 DE 2015**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN:			SUCURSAL:			COD. SUC:		NO. PÓLIZA:		ANEXO:	
TULUA			AGENCIA TULUA			52		52-46-101007420		0	
FECHA EXPEDICIÓN:			VIGENCIA DESDE:			A LAS:		VIGENCIA HASTA:		A LAS:	
DÍA:	MES:	AÑO:	DÍA:	MES:	AÑO:	HORAS:	DÍA:	MES:	AÑO:	HORAS:	
06	04	2026	18	03	2026	00:00	10	05	2027	23:59	

TIPO MOVIMIENTO:
EMISIÓN ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO										IDENTIFICACIÓN:	
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL: REFRIPACIFICO S.A.S										NIT. :901,385,995-3	
DIRECCIÓN: CR 28 NRO. 19 - 40					CIUDAD: BUGA - VALLE					TELÉFONO: 3182042754	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO			
ASEGURADO/BENEFICIARIO: MUNICIPIO DE CALIMA EL DARIEN VALLE		IDENTIFICACIÓN: NIT. :890,309,611-8	
DIRECCIÓN: CL 10 6 25 CEN		CIUDAD: CALIMA - VALLE	
ADICIONAL:		TELÉFONO: 2533117	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO NO. 310-13-10.161 DE SUMINISTRO DE BIENES CUYO OBJETO ES: ADQUISICION DE UN MOTO CARGUERO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS OPERATIVOS DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL DEL MUNICIPIO DE CALIMA EL DARIEN.

AMPAROS

RIESGO:	SUMINISTRO DE BIENES			AMPAROS	
AMPAROS:		VIGENCIA DESDE:	VIGENCIA HASTA:	SUMA ASEG/ACTUAL:	
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO		18/03/2026	10/09/2026	\$ 2,920,000.00	
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES		18/03/2026	10/05/2027	\$ 8,760,000.00	

VALOR PRIMA NETA:	GASTOS EXPEDICIÓN:	IVA:	TOTAL A PAGAR:	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO:
\$ 60,128.00	\$ 8,000.00	\$ 12,944.32	\$ 81,072.32	\$ 11,680,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE:	CLAVE:	% PART:	NOMBRE COMPAÑÍA:	% PART:	VALOR ASEGURADO:
GLORIA ISABEL SOTO VELASCO	91929	100,00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO

PARA EFECTO DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 28 NO. 26-63 - TELÉFONO: 2247827 - TULUA

[Firma Autorizada]



52-46-101007420

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda Acevedo - Vicepresidente de Fianzas

[Firma Tomador]
FIRMA TOMADOR

	DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA		Código: 310-13-07	
	MUNICIPIO DE CALIMA DARIÉN	NIT. 890.309.611-8	3/01/2024	
	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN	MIPG-MECI	Versión: 1	
	PROCESO: DESPACHO ALCALDE		Página 1 de 2	
	NOMBRE DEL DOCUMENTO: APROBACIÓN DE POLIZA			

ACTA DE APROBACIÓN DE GARANTÍAS

CONTRATO No:	310-13-10.161 DE 2026
FECHA DE SUSCRIPCIÓN:	18/03/2026
OBJETO:	ADQUISICIÓN DE UN MOTO CARGUERO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS OPERATIVOS DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL DEL MUNICIPIO DE CALIMA EL DARIÉN
VALOR DEL CONTRATO:	\$29.200.000
PLAZO:	EL PLAZO ESTIMADO ES DE VEINTE (20) DÍAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DE FIRMA DEL ACTA DE INICIO DEL CONTRATO
VIGENCIA:	LA VIGENCIA DEL CONTRATO SERÁ DE VEINTICINCO (25) DÍAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DE LA FIRMA DEL CONTRATO
CONTRATANTE:	MUNICIPIO DE CALIMA EL DARIEN.
CONTRATISTA:	REFRIPACIFICO S.A.S.
NIT / CC No.	901385995-3
REPRESENTANTE LEGAL:	JHON JAIRO ROSAS CUERO
C.C. No.	16.513.522 DE BUENAVENTURA (V)
SUPERVISIÓN:	ADRIAN NICOLAS VELASCO GRANADA

A los seis (6) días del mes de Abril del año dos mil veintiséis (2026), y en cumplimiento de lo pactado en el contrato, el contratista REFRIPACIFICO S.A.S., identificada con el NIT No. 901385995-3, representada legalmente por JHON JAIRO ROSAS CUERO, identificado la cédula de ciudadanía No. 16.513.522 expedida en Buenaventura, Valle del Cauca, presentó para aprobación las respectivas pólizas que se identifican así:

GARANTÍA ÚNICA: 52-46-101007420				
FECHA DE EXPEDICION: 06/04/2026				
COMPañIA SEGURODORA: SEGUROS DEL ESTADO S.A.				
NIT No: 860009578-6.				
AMPAROS	%	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	VALOR DEL AMPARO
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	10	18/03/2026	10/09/2026	\$2.920.000,00
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	30	18/03/2026	10/05/2027	\$8.760.000,00

Una vez verificadas se determinan que cumplen con las condiciones establecidas en el contrato, y se imparte APROBACION, a la GARANTIA ÚNICA No. 52-46-101007420 de fecha 06/04/2026, expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Se firma en Calima Darién, Valle del Cauca, a los seis (6) días del mes de Abril del año dos mil veintiséis (2026)


ALEJANDRO ANTONIO CADAUID PINILLA
 Alcalde Municipal

